АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СОЯНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 февраля 2014 года № 10

д. Сояна Мезенского района Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации муниципального образования «Соянское» от 08 апреля
2013 года № 10 Об утверждении Административного регламента
предоставление муниципальной услуги выдачи «Выписки из
похозяйственной книги» на территории МО «Соянское»

В соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112 – ФЗ (ред.
от 30.12.2008) «О личном подсобном хозяйстве» (принят ГД ФС РФ
21.06.2003), ФЗ от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» внести
следующие изменения и дополнения в постановление администрации МО
«Соянское» от 08.04.2013 года № 10 Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги выдачи «Выписки из
похозяйственной книги» на территории МО «Соянское»:

1. В решении  и в тексте   регламента   наименование
административного регламента в соответствующих падежах изложить в
следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственных
книг»

2. пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Результатом предоставления Услуги является:

выдача выписки из похозяйственной книги, содержащей сведения о
гражданине или об его имуществе;
либо уведомление об отказе в выдаче выписки из похозяйственной
книги».

 3. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Получателями услуги являются:
1) физические лица (ведущие подсобные хозяйства на территории МО

«Соянское»;

2) юридические лица (за исключением государственных органов и их
территориальных органов, органов государственных внебюджетных
фондов и их территориальных органов, органов местного
самоуправления);
либо  представители физических и юридических лиц».

4. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Услуга предоставляется в течении 30 дней.

5. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Для предоставления Услуги Заявитель представляет следующие

документы:
1) заявление о предоставлении выписки из похозяйственной книги;
2) документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей),

являющегося физическим лицом, либо личность представителя
физического или юридического лица;

3) надлежащим образом оформленная копия  документа
(доверенность), подтверждающего полномочия выступать от имени
заявителя (для представителей заявителя);

4) заявитель  вправе представить иные документы, свидетельствующие
об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности и
расположенном на территории МО «Соянское»

2. Изменения, внесенные в административные регламенты предоставления
муниципальных услуг настоящим постановлением,  вводятся в действие с 01
января 2014 года.
3. Контроль за исполнением настоящего полстановления оставляю за собой.

Глава администрации     В.Г. Широкий

Направлено: дело-2, отдел юридического сопровождения  администрации
МО «Мезенский район» -1, информационный бюллетень Совета депутатов и
администрации МО «Соянское»  -5